
AStA der Universität Trier 

Protokoll der AFaT-Besprechung vom 14.10.2024 

Sitzungsdauer: 18:00-18:45 Sitzungsort: C10 
 Protokollant*in: MVK 

 

Anwesende: 

• Fachschaft: 

Erziehungswissenschaft: Andreas Frömsdorf 

Anglistik: - 

Romanistik: Antonia Reum 

Geo/Bio: Lucy Winter 

Rachael Mischo 

Philosophie: - 

WiSo: Johannes Brücker 

Katharina Junker 

Psychologie: Luise Pauli 

Elin Poppe 

Slavistik: - 

CoDiPho: Clara Hsu 

Dennis Binz 

Lea Pelzer 

Carina Zander 

Japanologie: Felix Pfeiffer  

Marvin Albert 

SoWiSo: - 

Wirtschaftsinfo: Till Schallbach 

Lehramt: - 

Medienwissenschaft: Lukas Philipp 

FB III: Noah Auberer 

Germanistik: - 

Mathematik: Moritz Kloppe 

Sinologie: - 

Informatik: Honour Heyne 

Altertumswissenschaften: Soden Krüdener 

Kunstgeschichte: Emilie Crees 

Ricardo Domingas Rodrigues de San 

Jura - 

Klassische Philologie - 

Pflegewissenschaft - 

IKM - 

AStA HoPo: Rudy Cruz 

AStA Fin - 

AStA KoMi: - 

Gäste: 

- 



Der Abstimmungsmodus lautet: (dafür/dagegen/enthalten) 

 

 

TOP 0: Begrüßung und Formalia 

Honour Heyne eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden. Dann sagt sie, dass die 

Einladung nicht fristgerecht erfolgt sei. Anschließend stellt sie die Beschlussfähigkeit fest und 

sagt, es seien 10 Fachschaften anwesend [somit ist die Sitzung nicht beschlussfähig]. 

Anschließend erkundigt sie sich nach Änderungswünschen zur Tagesordnung [es gibt keine] 

und stellt die Tagesordnung zur Abstimmung. 

Die Tagesordnung wurde einstimmig angenommen (10/0/0). 

Sie lautet somit wie folgt: 

TOP 0: Formalia 

TOP 1: Berichte aus den Fachschaften 

TOP 2: Berichte anderer Hochschulgremien 

TOP 3: Anträge 

TOP 4: Verschiedenes 

Dann schließt sie TOP 0 und eröffnet 

 

 

TOP 1: Berichte aus den Fachschaften 

Sinologie: 

- 

 

Mathematik: 

Es wird berichtet, man plane die Ersti-Veranstaltungen. Am 24.10. finde eine Kneipentour 

statt, am 07.11. eine Party und am 7. Und 8.11. sei der Tag der Mathematik. Außerdem mache 

man Tagesgeschäft. 

 

Germanistik: 

- 

 

 

 



FB III: 

- 

 

Medienwissenschaft: 

Es wird berichtet, man packe die Erstitüten. Am Mittwoch mache man eine 

Einführungsveranstaltung für die Erstis und anschließend eine Studihausparty. Am 

Donnerstag mache man eine Stadtralley. In der nächsten Woche gebe es eine Begrüßung vom 

Fach zusammen mit CoDiPho. Außerdem plane man die Medienstudierendentagung vom 21.-

24.11. 

 

Lehramt: 

- 

 

Slavistik: 

- 

 

Psychologie: 

Es wird von den geplanten Ersti-Veranstaltungen berichtet: Am Montag mache man eine 

Stadtralley, am Freitag eine Party und am Samstag eine Glühweinwanderung. 

 

WiSo: 

Es wird berichtet, am nächsten Mittwoche mache man eine Kneipentour. Außerdem plane 

man einen Ersti-Workshop. Am 07.11. plane man ein Flunkyball-Turnier vor der Matheparty 

(für alle, nicht nur für BWL). Außerdem plane man die Profs on Air Party und eine 

Glühwein-Wanderung. 

 

Philosophie: 

- 

 

 

 



Geo/Bio: 

Es wird berichtet, am Mittwoch verteile man Erstitüten, am Donnerstag mache man eine 

Kneipentour und für den 23.10. plane man einen Spieleabend. 

 

CoDiPho: 

Es wird berichtet, gerade finden die O-Tage statt. Am Dienstag und Mittwoch habe man dort 

einen Stand. Außerdem sei ein Ersti-Frühstück geplant. Am Donnerstag mache man 

zusammen mit den Mewis eine Kneipentour. Des Weiteren plane man Veranstaltungen für 

das neue Semester. 

 

Japanologie: 

Es wird berichtet, man plane die Ersti-Veranstaltungen. Am 18.10. mache man eine 

Kneipentour und vorher eine Campusführung. Außerdemplane man eine Neujahrsfeier. 

 

SoWiSo: 

- 

 

Wirtschaftsinfo: 

Es wird berichtet, am Mittwoch mache man eine Kneipentour, am Montag eine Ersti-

Veranstaltung. Außerdem plane man verschiedene Events für das gesamte Fach. 

 

Romanistik: 

Es wird berichtet, man plane die Ersti-Veranstaltungen. Am 18.10. mache man ein 

Kneipentour. Vielleicht wolle man noch eine Sangria-Wanderung anbieten. Alle paar Wochen 

wolle man in der Stadt einen Stammtisch anbieten. Und gerade finde die O-Woche statt. 

 

Anglistik: 

- 

 

 

 



Erziehungswissenschaft: 

Es wird berichtet, gerade finde die O-Woche statt. AM heutigen tag mache man eine 

Stadtralley, am morgigen Tag ein Flunkyball-Turnier, am Mittwoch eine 

Einführungsveranstaltung, am Donnerstag eine Kneipentour, und am Freitag eine Party. 

 

Kunstgeschichte: 

Es wird berichtet, am morgigen Tag mache man eine Einführungsveranstaltung für die Erstis. 

Außerdem wolle man eine Campustour anbieten. Am 07.11. mache man eine Kneipentour. Im 

Januar plane man einen Stammtisch. Außerdem plane man einen Filmabend und eine Führung 

durch die Trierer Museen. 

 

Altertumswissenschaften: 

Es wird berichtet, gerade finden die O-Tage statt, wo man verschiedene Veranstaltungen 

anbiete. Außerdem plane man das neue Semester sowie eine Kneipentour. 

 

Informatik: 

- 

 

Jura: 

- 

 

Klassische Philologie: 

- 

 

Pflegewissenschaft: 

- 

 

IKM: 

- 

 



AFaT-Sprecher: 

- 

 

 

TOP 2: Berichte aus dem AStA 

KoMi: 

- 

 

Finanzen: 

- 

 

HoPo: 

Es wird über die Zahl der Erstis berichtet. Dann wird die Situation in den Wohnheimen mit 

verschiedenen Baumaßnahmen angesprochen. Zuletzt wird die Novellierung des 

Hochschulgesetzes angesprochen. 

 

 

TOP 3: Anträge 

Es liegt nichts vor. 

 

 

TOP 4: Verschiedenes 

Es wird berichtet, die StuPa-Wahlen finden vom 03.-05.12.24 statt. Es wird angesprochen, 

dass noch eine Person im Wahlausschuss fehle (bisher sind es nur 4). Es wird von den 

gestiegenen Telefonkosten berichtet und empfohlen, schon bestehende Anschlüsse zu 

kündigen. Es wird von der Renovierung des ForU berichtet, welches vom 01.11. bis zu 

Beginn des SoSe geschlossen bleiben soll. 

Die nächste Sitzung findet am 28.10. um 18 Uhr in A8 statt. 



Die Sitzung endet um 18:45 Uhr. 

 

 

 

Trier, den__________________    _____________________________ 

Datum        Unterschrift der Protokollantin  


